autorização do curso superior de 

Administração, bacharelado, na 

modalidade a distância, pleiteado 

pela Faculdade Sudeste, com sede no 

município de Belo Horizonte, no 

estado de Minas Gerais, contudo, 

determinou a redução de 300 

(trezentas) para 225 (duzentas e vinte 

e cinco) vagas totais anuais. 

Otavio 

Rodrigues 

525/2025 

5/8/2025 

Não Conhece 

do Recurso  

29.  00732.005034/2022-40   
Olivia Costa de 

Oliveira 

Cumprimento de decisão judicial 

transitada em julgado. Declaração, 

para todos os fins e efei-tos, da